
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto 
 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Istruttoria Avv. Cosimo Quaranta Indirizzo PEO cosimo.quaranta13@istruzione.it 

Centralino 099.7730511  

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 
Protocollo e data di intestazione  

Ai D.S. Delle Istituzioni Scolastiche secondarie 

di Primo grado della Provincia di Taranto 
LORO SEDI 

 

All’Albo 
SEDE 

 

e p.c. 
All’Ufficio Scolastico Regionale 

Per la Puglia 

U.O. 2 
BARI 

 

 
 

 

 

Oggetto: scioglimento riserva classe di concorso A022 e assegnazione sede. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 297 del 16 aprile 1994; 

VISTO l’art. 14, comma 7, del D.L. 28 gennaio 2019, n. 4, convertito con modificazioni dalla Legge 28 marzo 

2019, n. 26, in applicazione dell’art. 1, comma 18 quater, del D. L. 29 ottobre 2019, n. 126 convertito con 

modificazioni dalla L. 20 dicembre 2019, n. 159; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 91 del 08 agosto 2020, avente per oggetto “Disposizioni concernenti le 

immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2020/21”; 

VISTO il DDG USR Puglia prot. n. 21127 del 11/08/2020 e ss.mm. relativo alle Nomine in ruolo per l’anno 

scolastico 2020/21, con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia ha ripartito il contingente ministeriale 

per le assunzioni a tempo indeterminato; 

VISTO il proprio provvedimento prot. AOOUSPTA n. 7664 del 23/08/2020 relativo agli esiti delle immissioni 

in ruolo da Graduatorie di Merito Regionali relativi alla Scuola Secondaria di I e II grado; 

VISTO Il D.D.G. 85/2018; 

VISTO il decreto n. 15514 del 12.6.2019 di pubblicazione delle graduatorie di merito per la classe di concorso 

A022 in cui la docente MASTROMATTEO risultava inserita con riserva alla posizione n. 383; 

VISTA la nota n. 21754 del 19.8.2020, con cui è stata assegnata alla docente MASTROMATTEO la Provincia 

di Taranto con riserva e accantonamento del posto; 

VISTO lo scioglimento in senso favorevole della riserva disposta con decreto n. 1548 del 27.06.2022; 

VISTA la comunicazione pervenuta a questo Ufficio dalla procedente Direzione Generale, di cui al prot. 24841 

del 17.8.2021; 

VISTO l’esito assegnazione sedi per l’a.s. 2020/2021 in cui la candidata risulta immessa in ruolo con riserva e 

diritto all’accantonamento del posto; 

VISTO il decreto n. 28592 del 06.07.2022 con il quale la Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico regionale 

per la Puglia ha sciolto positivamente la riserva in favore della candidata MASTROMATTEO Caterina, la quale 

pertanto permane a pieno titolo nella graduatoria per la classe di concorso A022 – Italiano nella scuola secondaria 

di I grado – alla posizione n. 383; 

VISTE le disponibilità attuali per la classe di concorso A022 – Italiano nella scuola secondaria di I grado; 

RAVVISATA la disponibilità della stessa sede, che fu a suo tempo accantonata nella fase di immissioni in ruolo 

mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto 
 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Istruttoria Avv. Cosimo Quaranta Indirizzo PEO cosimo.quaranta13@istruzione.it 

Centralino 099.7730511  

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

per l’a.s. 2020/2021, presso il CPIA “Pirandello”; 

RITENUTO di dover procedere in senso favorevole al candidato; 

                                                                                      

 

 

DISPONE 

 

Il conferimento dell’incarico di docenza a tempo indeterminato, con decorrenza giuridica 1.9.2020 ed economica 

1.9.2022, presso CPIA Taranto plesso “Pirandello” TACT706008, classe di concorso A022 – Italiano nella scuola 

secondaria di I grado, in favore della docente: MASTROMATTEO Caterina  nt. Altamura (BA) 22.7.1986. 

La docente dovrà assumere servizio presso la sede indicata a far data dal 01/09/2022. 

Il Dirigente Scolastico curerà la comunicazione dell’avvenuta assunzione di servizio, che dovrà essere 

formalizzata allo scrivente Ufficio ed alla competente RTS, ed i conseguenti adempimenti riferiti all’assunzione 

in ruolo con contratto a tempo indeterminato. 

In caso di mancata assunzione di servizio, senza giustificato motivo, il Dirigente Scolastico, adottati i solleciti 

previsti dalla normativa vigente, procederà ad emettere i consequenziali provvedimenti. All’atto dell’assunzione 

in servizio il Dirigente Scolastico della scuola destinataria deve sottoporre all’interessato il contratto individuale 

di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 01.9.2020 ed economica 01.09.2022 per la 

sottoscrizione. 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio equivale a notifica ad ogni effetto di 

legge. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili gli ordinari rimedi giurisdizionali e amministrativi nei termini 

di legge. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vito Alfonso 

 

mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2022-07-08T10:12:18+0000
	ALFONSO VITO


		2022-07-08T12:46:57+0200
	protocollo




